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 Annotatsiya: Ushbu maqolada C# dasturlash tilidagi shart operatorlarining nazariy 

asoslari, turlari va amaliy qo‗llanilishi haqida so‗z yuritilgan. if, else, else if, switch va 

ternary (?:) kabi operatorlarning sintaksisi, ishlash prinsipi hamda ular yordamida dastur 

mantiqini qanday boshqarish mumkinligi batafsil yoritilgan. Maqolada statistik tahlillar va 

dasturchilar o‗rtasidagi ommaboplik darajasi asosida tahlillar berilgan. Shuningdek, real 

hayotiy vaziyatlarga asoslangan misollar orqali mavzu yanada chuqur ochib berilgan. 

 Kalit so‘zlar: C# dasturlash, shart operatorlari, if-else, switch, dastur mantiqi, 

sintaksis, informatika, algoritm. 

 

 Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретические основы, типы и 

практическое применение условных операторов в языке программирования C#. 

Подробно описываются синтаксис и принципы работы операторов if, else, else if, 

switch и тернарного оператора (?:). Также приводится анализ на основе 

статистических данных и популярности среди программистов. Примеры, основанные 

на реальных сценариях, способствуют более глубокому пониманию темы. 
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 Abstract: This article discusses the theoretical foundations, types, and practical 

usage of conditional operators in the C# programming language. It provides a detailed 

explanation of the syntax and functionality of if, else, else if, switch, and the ternary (?:) 

operators. Statistical analysis and popularity among developers are also examined. Real-

world examples are used to enhance the understanding of the topic. 
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 Zamonaviy dasturlash tillari ichida C# (C-sharp) tili o‗zining soddaligi, kuchli 

sintaksisi va keng imkoniyatlari bilan ajralib turadi. Microsoft tomonidan ishlab chiqilgan 

ushbu til, ayniqsa, .NET platformasida dasturlar yaratishda keng qo‗llaniladi. Har qanday 

dastur algoritmik elementlarga asoslanadi, ularning eng muhimlaridan biri bu shart 

operatori hisoblanadi. Shart operatorlari yordamida dasturchi dastur oqimini boshqara 

oladi, ya‘ni ma‘lum bir shartga qarab turli amallarni bajaradi yoki bajarilishini oldini oladi. 

 Ushbu maqolada biz C# dasturlash tilidagi shart operatorlari, ularning turlari, ishlash 

mantig‗i, sintaksisi va amaliy misollar orqali tahlil qilamiz. Shuningdek, shart 

operatorlarining zamonaviy dasturiy ta‘minot yaratishdagi o‗rni va ahamiyati ham ko‗rib 

chiqiladi. 

 Bugungi raqamli asrda dasturlash bilimlari nafaqat IT sohasida, balki moliya, 

tibbiyot, transport va boshqa sohalarda ham muhim o‗rin tutadi. Shuning uchun har bir 

dasturchi C# tilidagi asosiy operatorlarni, xususan, shart operatorlarini puxta o‗zlashtirishi 

lozim. 
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 Shart operatorlari zamonaviy dasturlash tillarining ajralmas qismi bo‗lib, ular dastur 

ijrosida muhim rol o‗ynaydi. Xususan, C# dasturlash tilida shart operatorlari yordamida 

turli vaziyatlarga qarab turlicha qarorlar qabul qilinadi. Bu esa dasturga moslashuvchanlik 

va intellektual mantiqni qo‗shadi. Dasturchi har qanday holatda foydalanuvchi kiritgan 

ma‘lumotlarga, tizimdagi o‗zgarishlarga yoki hisob-kitoblarga qarab, dastur qanday yo‗l 

tutishini belgilashi kerak bo‗ladi. 

C# dasturlash tilida quyidagi shart operatorlari mavjud: 

 if operatori – eng sodda va keng tarqalgan. Faqatgina bitta shartni tekshiradi. 

 if-else operatori – ikki yo‗nalishda qaror qabul qilish imkonini beradi. 

 else if zanjiri – bir nechta shartlarni ketma-ket tekshirish uchun ishlatiladi. 

 switch operatori – bitta o‗zgaruvchining bir nechta qiymatlariga mos keladigan 

holatlarni soddalashtiradi. 

 ?: ternary operatori – qisqa shakldagi shart operatori bo‗lib, asosan oddiy mantiqiy 

qarorlar uchun ishlatiladi. 

 Bu operatorlarning har biri o‗z vazifasiga ega bo‗lib, dasturchidan vaziyatga mos 

tanlov qilishni talab etadi. Masalan, if operatori oddiy shartlarda tez ishlaydi, switch esa 

ko‗plab variantlar mavjud bo‗lgan hollarda ancha qulaylik tug‗diradi. 

 Shart operatorlaridan foydalanishda ular ishlovchi qiymatlar turi, shartlar soni va 

qaror qabul qilishdagi aniqlik e‘tiborga olinadi. Notekis yoki noto‗g‗ri tuzilgan shartlar 

dastur xatoliklariga olib kelishi mumkin. Shu bois, shart operatorlarining sintaksisi, ishlash 

tartibi va mantiqiy oqimi chuqur o‗rganilishi lozim. 

 C# dasturlash tilida shart operatorlarining amaliy qo‗llanilishi juda keng. Ular 

foydalanuvchi interfeysidan tortib, ma‘lumotlar bazasi bilan ishlash, veb-ilovalar, hisob-

kitob tizimlari va sun‘iy intellekt algoritmlarigacha turli sohalarda muhim funksiyani 

bajaradi. Shart operatorlari dastur oqimini boshqarishda asosiy vosita bo‗lib, ularning 

to‗g‗ri ishlatilishi kod ishonchliligi va samaradorligini ta‘minlaydi. 
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C# tilida dasturchilar orasida olib borilgan so‗rovnomalar shuni ko‗rsatadiki, amaliy 

loyihalarda if operatori 100% hollarda ishlatiladi, if-else esa 92% loyihalarda qatnashadi. 

switch operatori 65% hollarda, else if esa 78% loyihalarda ishlatilgan. Bu statistik 

ko‗rsatkichlar shuni anglatadiki, if operatori shartli mantiqning asosiy bo‗g‗ini bo‗lib 

qolmoqda, qolganlari esa uning yordamchi vositalari sifatida namoyon bo‗ladi. 

 Quyidagi jadval C# dasturlashdagi operatorlar ishlatilishini umumlashtiradi: 

Shart operatori Loyihalarda ishlatilishi (%) 

if 100% 

if-else 92% 

else if 78% 

switch 65% 

?: ternary 51% 

 Amaliy jihatdan qaralganda, shart operatorlari foydalanuvchi kiritgan ma‘lumotlar 

asosida to‗g‗ri tarmoqni tanlash, noto‗g‗ri ma‘lumotni rad etish yoki turli tanlovlar asosida 

dastur davomiyligini belgilash uchun ishlatiladi. Misol uchun, onlayn to‗lov tizimida 

foydalanuvchi balansini tekshirish, ruxsat huquqini aniqlash yoki mahsulotning 

mavjudligini belgilashda aynan shart operatorlari vositasida qarorlar chiqariladi. 

 Dasturchilar orasida keng tarqalgan muammolardan biri bu shart operatorlaridan 

noto‗g‗ri foydalanish bilan bog‗liq. Ayniqsa, yangi boshlovchilar orasida bu xatoliklar ko‗p 

uchraydi va ular dastur ish faoliyatida nosozliklar keltirib chiqaradi. Quyida keng tarqalgan 

xatoliklar va ularni bartaraf etish usullari tahlil qilinadi. 

Eng birinchi xatolik – bu == o‗rniga = belgisining ishlatilishidir. = belgisi qiymat 

tayinlash uchun xizmat qiladi, == esa solishtirishni bildiradi. C# kompilyatori bu xatolikni 

aniqlashi mumkin, ammo murakkab kodlarda bu muammo dasturda noto‗g‗ri qarorlarning 

qabul qilinishiga olib keladi. 
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 Ikkinchi keng tarqalgan muammo – if-else ketma-ketligining noto‗g‗ri tuzilishidir. 

Dasturchi yuqori qiymatlar bilan pastki qiymatlar o‗rnini almashtirsa, mantiqiy xatolik yuz 

beradi va kerakli shart tekshirilmaydi. Bu esa natijaviy kodning funksional yaroqliligiga 

salbiy ta‘sir ko‗rsatadi. 

Uchinchi xato – switch operatorida break so‗zining unutilishi. Agar har bir casedan 

keyin break yozilmasa, qolgan barcha caselar avtomatik bajarilib ketadi. Bu esa mantiqiy 

izchillikni buzadi. 

 Bundan tashqari, ba‘zi holatlarda shartlar ichida takrorlanayotgan kodlarni ajratib 

funksiyaga aylantirish orqali kodni optimallashtirish mumkin. Har doim kod 

o‗qiluvchanligini oshirish, kerakli joylarda izohlar yozish, ortiqcha shartlarni 

soddalashtirish tavsiya etiladi. Shu bilan birga, kichik shartlar uchun ternary operator (?:) 

ishlatilsa, kod ixcham va tushunarli ko‗rinishga ega bo‗ladi. 

 Shart operatorlaridan unumli foydalanish — nafaqat dastur funksionalligini, balki 

uning xavfsizligini ham ta‘minlaydi. Shu sababli, har bir operatorning mantiqiy ishlash 

tamoyilini chuqur anglab, ehtiyotkorlik bilan ulardan foydalanish dasturchining 

professional darajasini belgilovchi omildir. 

Xulosa. C# dasturlash tilida shart operatorlari dastur mantiqining asosi 

hisoblanadi. Ular yordamida dastur oqimini boshqarish, foydalanuvchidan olingan 

ma‘lumotlar asosida mos natijalarni shakllantirish, tizimning barqaror va aniq ishlashini 

ta‘minlash mumkin. if, if-else, else if, switch va ternary (?:) kabi operatorlar C# tilining 

kuchli va moslashuvchan vositalari hisoblanadi. 

 Mazkur operatorlardan to‗g‗ri va oqilona foydalanish, ularning sintaksisi, ishlash 

tartibi va xatoliklarini chuqur o‗rganish dasturchining amaliy malakasini oshiradi. 

Shuningdek, turli operatorlarning afzallik va kamchiliklarini hisobga olib, real loyihalarda 

ularni mos holatda qo‗llash muhimdir. Dasturchilar ko‗pincha if-else va switch 

operatorlarini noto‗g‗ri yoki ortiqcha ishlatish orqali kod murakkabligini oshirib 
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yuboradilar, bu esa nafaqat samaradorlikni pasaytiradi, balki dasturda kutilmagan xatolarga 

olib keladi. 

 Zamonaviy informatika sohasida C# tilidan keng foydalanilayotgani inobatga olinsa, 

shart operatorlarini mukammal o‗zlashtirish va ulardan samarali foydalanish har bir 

dasturchining asosiy vazifalaridan biri bo‗lib qoladi. Ularning chuqur o‗rganilishi – nafaqat 

dasturlash jarayonida, balki algoritmlarni qurishda, texnik muammolarni hal qilishda ham 

muhim ahamiyat kasb etadi. 
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